1

云南省生态经济学会文件
云生经学秘字[2021] 01号

云南省生态经济学会关于开展云南省第六届生态文明与生

态经济学术大会论文征集工作的通知

各位理事、各理事单位、各位会员：

党的十九届五中全会提出，要推动脱贫攻坚与乡村振兴有效衔

接。2021 年中央一号文件把全面推进乡村振兴作为实现中华民族伟

大复兴的一项重大任务。今年 3月中共中央国务院发布关于实现巩固

拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的意见。随着全新机构“国家

乡村振兴局”挂牌成立，标志着“三农”工作重心转向全面推进乡村

振兴。

为充分发挥学会生态文明与生态经济学术交流平台的作用，进

一步活跃学会学术氛围，根据云南省生态经济学会理事长会议精神，

拟定于 2021 年 9月中下旬在昆明召开云南省第六届生态文明与生态

经济学术大会。现将有关事项通知如下：

一、论文主题

生态文明与乡村振兴

二、论文征集

2

请全体理事、会员及相关专业技术人员积极参与，围绕会议主题，

结合云南省生态文明和乡村振兴研究理论和实践中的重大问题，认真

组织论文撰写，要求学会理事及以上同志踊跃投稿，并积极开展征文

宣传活动。

三、论文评选

在征文基础上，学会组织相关专家，评选“云南省第六届生态

文明与生态经济学术大会优秀论文”一、二、三等奖若干。

四、注意事项

（一）论文要求

论文所反映的学术成果须是最新研究成果；论文集只收录未曾

发表的论文；论文字数限为 4000～6000字；论文排版格式详见附件；

论文不得涉及保密内容，请作者确保论文内容的真实性和客观性，文

责自负。参加论文交流的专家和会员，准备好交流的多媒体材料

（PPT）。

（二）投稿方式

论文投稿截止日期为 2021年 9月 10日。本次征文只接受电子

版稿件，稿件格式为 Word 版本，文件名为“作者姓名+题目”，以

附件形式发送至 540165726@qq.com 或学会邮箱 ynsees@126.com。

（三）会议具体时间、地点另行通知。

（四）联系方式

联系人：付建生

电 话：0871-63863145 13769115067

3

邮 箱：540165726@qq.com

请扫描以下二维码分别加入学会 QQ群和微信群。

4

附件：

投稿论文格式要求

论文应按题目、作者姓名、作者单位（包括邮编）、摘要、关键

词、正文、参考文献、英文摘要的顺序编排。

1.题名。应准确、简洁地反映文章的主题，中文题名一般不超过

20个汉字。用宋体四号字，加粗、居中。

2. 署名及单位。作者工作单位应写全称，两个或以上作者，用“，”

隔开；工作单位地址包括所在城市名及邮编。用宋体五号字，居中。

首页脚注处附上第 1作者和通信作者简介：姓名（出生年—），性别，

学位，职称，研究方向，Email。用宋体小五号字。

3. 基金项目。在首页脚注处注明资助该研究的基金项目名称及编

号。

4. 中英文摘要及关键词。中文摘要应包括研究目的、方法、结果

和结论，尽可能用规范术语，不用非共知的符号和术语，要用第三人

称的写法。关键词 3～8个。英文摘要、关键词要与中文相对应，写

作上要符合英语语法规范。

“摘要”二字用黑体小五号字，左起空二字符，摘要内容用宋体小

五号字，篇幅以不超 300字为宜。英文摘要题目用二号字，居中，正

文用五号字，字体均为“Times New Roman”。“关键词”三字均用黑

体小五号字，左起空二字符，词数不宜超过 5个。

5.正文。一级标题用“1”，五号黑体；二级标题用“1.1”，宋体五

号字；三级用“1.1.1”，宋体五号字，标题一般以不超过三级为宜。

5

6.参考文献。采用顺序编码制，以“参考文献”作为标识列于正

文后。应尽量引用最新的、有代表性的国内外学术期刊文献。参考文

献具体格式请参照中华人民共和国国家标准 GB/T7714-2005《文后参

考文献著录规则》。“参考文献”四字用黑体小五号字，左起空二字符，

编号用“[1]”左起顶格，后空一个字符。

7.文献类型。以单字母标识（外加方括号），如专著［M］，论

文集为［C］，汇编为［G］，报纸文章为［N］，期刊文章为［J］，

学位论文为［D］，研究报告为［R］，论文集中析出文献为［A］，

未说明的文献为［Z］。

8. 图、表和公式。一律采用阿拉伯数字连续编号。如：图 1，表

1，公式（1）等。图表中物理量、符号用斜体。若图或表中有附注，

采用英文小写字母顺序编号，附注写在图或表的下方。

9.文稿中外文字母、数码、符号必须分清大、小写，上、下角及

正斜体。